
UCHWAŁA  Nr VI/ 36 /2011 
RADY  GMINY  TARNÓWKA 

 
z dnia 31 marca  2011r. 

 
 w sprawie uchwalenia  „Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii 
dla Gminy Tarnówka na lata 2011-2014”. 
 
 
 Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U  z 2001r. Nr 142 poz. 1591; z 2002r. Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113 
poz. 984, Nr 153 poz. 1271, Nr 214 poz. 1806; z 2003r. Nr 80 poz. 717, Nr 162 poz. 1568; z 
2004r. Nr 102 poz. 1055,  Nr 116 poz. 1203; z 2005r. Nr 172 poz.1441, Nr 175 poz. 1457; z 
2006r. Nr 17 poz.128, Nr 181 poz. 1337; z 2007r. Nr 48 poz. 327, Nr 138 poz. 974, Nr 173 
poz. 1218;  z 2008 r. Nr 180 poz. 1111, Nr 223 poz. 1458; z 2009 r. Nr 52 poz. 420, Nr 157 
poz.1241; z 2010 r. Nr 28 poz.142 i 146, Nr 40 poz. 230,  Nr 106 poz. 675 ) oraz art.10 ust. 2 
i 3 ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu narkomanii ( Dz. U. Nr 179  poz. 1485; z 
2006 r. Nr 66 poz.469, Nr 120  poz. 826; z 2007 r. Nr 7 poz.48, Nr 82 poz. 558; z 2009 r.  Nr 
18 poz. 97, Nr 63 poz. 520, Nr 92 poz. 753, Nr 98 poz. 817; z 2010 r. Nr 28 poz. 146, Nr 143 
poz. 962, Nr 213 poz. 1396, Nr 228 poz.1486)  
 

 Rada Gminy Tarnówka uchwala, co następuje: 
 
 

§ 1. Uchwala się „Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy 
Tarnówka na lata 2011-2014”. 
 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Tarnówka. 
 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 
 
 
 
          Przewodniczący 
              Rady Gminy 
          Marian Muszyński 
 
 
 
 
          
 
 
 
 

 
 



 
                    UZASADNIENIE  
do uchwały Nr  VI/ 36 /2011 Rady Gminy  Tarnówka 

z dnia 31 marca 2011r. 
 
w sprawie uchwalenia „Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii dla 
Gminy Tarnówka na lata 2011-2014”. 
 
 
         Przyjmując do realizacji zadania nałożone przez ustawę z dnia 29lipca 2005r. o 
przeciwdziałaniu narkomanii ( Dz. U. Nr 179, poz. 1485” określa się cele poprzez 
odpowiednie kształtowanie polityki społecznej, gospodarczej, oświatowo - 
wychowawczej i zdrowotnej. Narkomania jako zjawisko stanowi wyzwanie 
cywilizacyjne. Prowadzona w odpowiednim czasie działalność wychowawcza, 
edukacyjna może przyczynić się do zmniejszenia skutków uzależnienia. 
 
 Podstawę do działań w zakresie przeciwdziałania narkomanii stanowi Krajowy 
Program Przeciwdziałania Narkomanii, który nakłada na władze gminy zadania w 
zakresie przeciwdziałania narkomanii. 
W myśl art. 10.1 ustawy do zadań własnych gminy należy: 
1. zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 

uzależnionych i osób zagrożonych uzależnieniem, 
2. udzielanie rodzinom, w których występują problemy narkomanii pomocy 

psychospołecznej i prawnej, 
3. prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej oraz 

szkoleniowej w zakresie rozwiązywania problemów narkomanii, w szczególności 
dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie zajęć  sportowo- rekreacyjnych dla 
uczniów, a także działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących w 
programach opiekuńczo – wychowawczych i socjoterapeutycznych, 

4. wspomaganie działań instytucji, organizacji pozarządowych i osób fizycznych 
służących  rozwiązywaniu problemów narkomanii, 

5. pomoc społeczną osobom uzależnionym i rodzinom osób uzależnionych 
dotkniętych ubóstwem i wykluczeniem społecznym i integrowanie ze 
środowiskiem lokalnym tych osób z wykorzystaniem pracy socjalnej i kontraktu 
socjalnego. 

 
      Przyjęcie gminnego programu przeciwdziałania narkomanii ma w istotny sposób 
przyczynić się wspierania inicjatyw profilaktyki poprzez działalność wychowawczą, 
edukacyjną i zapobiegawczą. 
  
      Uwzględniając powyższe podjęcie uchwały jest w pełni zasadne. 
 
 
              Wójt Gminy 
        /-/ Ireneusz Baran 
 
 
 

 



                  
Załącznik do Uchwały Nr   VI/36 /2011 

     Rady Gminy Tarnówka  
     z dnia    31 marca 2011 r.    

 
 
 

GMINNY   PROGRAM 
PRZECIWDZIAŁANIA  NARKOMANII 

DLA  GMINY  TARNÓWKA NA  LATA   2011 -  2014 
 

 
 
 CELE  PROGRAMU 
 
1. Ograniczenie używania narkotyków i związanych z tym problemów 

społecznych i zdrowotnych 
2. Zwiększenie wiedzy dzieci i młodzieży w zakresie profilaktyki problemów 

narkomanii 
3. Leczenie, rehabilitacja, ograniczenie szkód zdrowotnych  i reintegracja 

społeczna 
4. Promowanie postaw społecznych ważnych dla profilaktyki narkomanii 
5. Ograniczenie podaży.  

 
 

 
 
  
 
 
 
       
                                                            
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
    ZADANIA  PROGRAMOWE 
 
I. PROFILAKTYKA 
 
       Program przeciwdziałania narkomanii obejmuje swym zasięgiem wiele 
grup, szczególnie uwzględnia dzieci i młodzież w wieku szkolnym. 
        Problem  narkomanii jest zjawiskiem coraz bardziej powszechniejszym w 
naszym kraju. Niesie poważne ryzyko dla zdrowia publicznego. 
        W części profilaktycznej celem przeciwdziałania narkomanii jest 
zahamowanie tempa wzrostu popytu na narkotyki. W związku z tym winny być 
podejmowane działania w zakresie zwiększenia  zaangażowania samorządu 
lokalnego w przeciwdziałanie  tego problemu. Wymaga to odpowiedniego 
nakładu sił, środków i działań  przedstawicieli różnych instytucji, organizacji 
oraz rodzin ze społeczności lokalnej. 
 W myśl art. 75 ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu 
narkomanii, która dokonuje zmiany w przepisach ustawy z dnia 26 października 
1982r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi ( Dz. U. 
Nr 147, poz. 1231,  ze zmianami), zapewniono finansowanie realizacji 
programów przeciwdziałania narkomanii ze środków pobranych z tytułu opłat 
za wydanie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych określonych w 
przepisach ustawy. 
 Samorząd lokalny finansuje  zadania gminnego programu 
przeciwdziałania narkomanii, realizuje zadania pomocy dla osób uzależnionych 
i rodzin osób  dotkniętych  problemem narkomanii. Udziela pomocy prawnej 
oraz wspiera lokalne inicjatywy w zakresie profilaktyki narkomanii. 
 W celu skutecznej profilaktyki należy podjąć działania integracyjne 
przedstawicieli różnych instytucji, organizacji oraz grup społecznych do których 
należą: 
1. GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ, który w zakresie swojego 

działania wykonuje pracę socjalną z rodzinami dotkniętymi problemem 
narkomanii, motywuje do podjęcia leczenia, udziela wszechstronnej pomocy 
finansowej, rzeczowej. 

2. SZKOŁA, która prowadzi  zajęcia edukacyjne dla dzieci i młodzieży 
zwiększające wiedzę na temat środków odurzających, negatywnych skutków 
zdrowotnych i społecznych zażywania substancji psychoaktywnych. 
Edukacja rodziców i opiekunów poprzez udostępnienie materiałów 
pomocniczych  ( broszur, ulotek) oraz  adresów i telefonów placówek, w 
których można uzyskać pomoc. 

3. DOM RODZINNY, w którym rodzice, opiekunowie winni uświadamiać  
dzieciom zagrożenia  wynikające z używania środków odurzających.  

4. KOMENDA POLICJI, której zadaniem jest prowadzenie  profilaktycznych 
spotkań z dziećmi i młodzieżą na temat przeciwdziałania narkomanii. 



Eliminowanie występujących zagrożeń zjawiska narkomanii oraz handlu 
środkami odkurzającymi. 

   
II.    LECZENIE, REHABILITACJA, OGRANICZANIE SZKÓD        
ZDROWOTNYCH  I REINTEGRACJA  SPOŁECZNA    
 
 W zakresie leczenia, rehabilitacji oraz ograniczania szkód  zdrowotnych 
podejmowane winny być działania  w celu poprawy stanu zdrowia osób 
uzależnionych od narkotyków oraz ich rodzin. 
 Leczenie osób uzależnionych od narkotyków wymaga zintegrowanych 
działań w tym zakresie. Oferta lecznicza powinna być zróżnicowana, 
dostosowana do potrzeb i możliwości pacjentów. Leczenie z uzależnienia  
winno być  oparte o sprawdzony poziom doświadczeń specjalistów z tej 
dziedziny.  
 W związku z tym konieczne jest podnoszenie kwalifikacji personelu 
prowadzącego leczenie, rehabilitację i programy ograniczania szkód  
zdrowotnych. 
 W celi polepszenia jakości postępowania winny być  prowadzone 
szkolenia podnoszące kwalifikacyjne personelu ośrodków terapeutycznych. 
 Bardzo istotna jest dostępność do leczenia i rehabilitacji osób 
uzależnionych, dlatego konieczne jest zatrudnienie terapeuty, który będzie 
prowadził poradnictwo i terapię w punkcie konsultacyjnym w naszej gminie. Jak 
również dostępność informacji o placówkach leczniczych i rehabilitacyjnych, 
prowadzących programy ograniczania szkód zdrowotnych. W ramach 
reintegracji społecznej wydawanie materiałów informacyjno – edukacyjnych dla 
szkół, instytucji, organizacji społecznych. 
       
III.  OGRANICZENIE  PODA ŻY 
 
  W  zakresie ograniczenia podaży podejmowane winny być działania  
zmierzające do ograniczenia dostępności do narkotyków. Problem ten widoczny 
jest na obszarze całego kraju, w naszej społeczności lokalnej zjawisko 
narkomanii jest również zauważalne.  
 Aby ograniczyć podaż należy zahamować tempo rozprowadzania 
narkotyków przez pojedynczych dealerów narkotykowych. Wszelkie podjęte 
działania w tym zakresie  wpłyną na bezpieczeństwo mieszkańców gminy. 
 Ważnym zadaniem jest również rozwijanie systemu współpracy z policją, 
instytucjami, organizacjami i osobami mającymi bezpośredni kontakt z 
młodzieżą.   
Rodzice oraz kadra pedagogiczna jako osoby pierwszego kontaktu mają szansę 
zauważyć zagrożenie  w środowisku uczniowskim. Rozwijanie współpracy 
może doprowadzić do skuteczności realizowanego programu. 
   



  
 
 
 
 
 
 
 


